
REPUBLICA DEL ECUADOR . 0000009 
1 

7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 
1 » 

_—— RESOLUCION No. 9524-1- 902959 
: e or y Veo - Vota , Gia ca 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
e 2. «SUBINTENDENTE JURIDICO DELAC 5-2 - - 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO o IAS DE GUAYAQUIL, ENCARGA! | 
_ L I neo Sii 

Lc e y 

CONSIDERANDO 

/ me E CA 

QUE el yde febrer 1995,“se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILJARIA DANESA S.A.; 

QUE el señor Jorge Vicente Adum Miranda, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del 

Ab. Enrique Torbay Lecaro, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reyale los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992, ADM-92-511 de diciembre 12 de 1992; y, ADM-95-028 de 9 de 
marzo de 1995; 

x 
AS F 

—RESUELVE: 
l . SN Z f . 

ARTICULO PRIMERO.- /APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA DANESA S.A., por 

OCHO MILLONES DE. SUCRES, dividido e: OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escriturá. 

- o e o o. l Ñ Lo. o 

ARTICULO SEGUNDOS . DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERÍ- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.+ DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 21 de abril de 1970, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de WARRA 

ARTICULO QUINTO.* DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por ung 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de h 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

16 (AR 9 

ia da 

JURIDICO DE LA 

b. 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

 GE/CMdeL 
Exp. No. 4953



- 
ta 
IAE E 

, 

Queda inscrita la presente Resolución a foja 21.743, número 6.417 del 

Registro Mercantil y anotada bajo ey húmero 13.790 del Repertorio +. - 

Guayaquil, Abril seis de mil novecientos no a il cinco .- El Regís-     

    

trador Mercantil ..- 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 7.300 y - 

8.485 del Registro Mercantil de 1.970 y 1.988, en su orden, al margen - 0 

de las inscripciones respectivas .- Guayaquil, Abril seis de mil nove - 

cientos noventa ií cinco .- El Regis Mercan - 

AB. HECTOR MÍGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cartón Guay 7 

   


